

vital interesse for os alle, og som i fremtiden vil få endnu større betydning. Mange af bidragene indfører læseren i problemer udenfor hans fagområde og gør det på inciterende vis, bogen vil derfor blive en inspirationskilde for mange og fortjener, ikke mindst på denne baggrund, at blive studeret. *Kristian Antonsen.*

Nürnberg *Wirtschaftsgeographische Arbeiten*, Band 1, *Wirtschaftsgeographischer Wandel in Deutschland*. *Wirtschaftsgeographischen Instituts der Hochschule für Wirtschafts- und Sozialwissenschaften Nürnberg*, 1957. 17 × 24 cm. 226 sider, talrige kort og diagrammer. De foreliggende ni artikler er udgivet som festskrift til professor, dr. Erwin Scheu i anledning af hans 70-års dag. Flere af artiklerne omhandler industrigeografiske forhold, specielt i Württemberg, og frembyder mange interessante detaljer. Blandt de øvrige emner må nævnes zonegrænsens indflydelse på trafikken i Nordbayern. Flere af arbejderne belyser problemer, som man kun sjældent ser omtalt i geografisk litteratur, og i visse tilfælde er forfatterne også nået frem til nye måder at illustrere udviklingen på. *Kristian Antonsen.*

N. N. Baranski: *Die ökonomische Geographie der UdSSR*. Volk und Wissen Volkseigener Verlag, Berlin 1957. 17 × 24 cm. 432 s. 184 fig. 1 farvelagt kort. DM 11,70 indb.

Hermed foreligger den anden tyske udgave af Baranskis velkendte værk om Sovjetunionen; det angives, at den er udarbejdet på grundlag af 16. originaludgave (Moskva 1955) under hensyntagen til indholdet af den 6. femårsplan (1956—1960). Teksten adskiller sig kun på enkelte punkter fra den engelske udgave, der udkom i Moskva i 1956. Kortene er blevet tegnet om og har stort set vundet derved. Billedmaterialet er delvis nyt og væsentlig mere interessant end det tidligere viste.

Den betydeligste tilvækst i stoffet er imidlertid et statistisk tillæg på 27 sider, der på en lang række områder giver nye informationer. Bl. a. kan nævnes indbyggertallene for 1956 i enkeltrepublikkerne og i samtlige byer med mere end 100.000 indbyggere. Oplysningerne om produktionen er meget detaljerede for totaltallenes vedkommende, men noget ufuldstændige for såvidt den regionale fordeling angår, omend produktionen af nogle vigtige varer er delt op på enkeltrepublikker.